*Soles uccidere et redire possunt:*

*nobis, cum semel occidit brevis lux,*

*nox est perpetua una dormienda.*

*Da mi basia mille, deinde centum,  
dein mille altera, deinde centum,  
deinde usque altera mille, deinde centum.  
Dein, cum milia multa fecerimus,  
conturbabimus illa, ne sciamus,  
aut nequis malus invidere possit,  
cum tantum sciat esse basiorum.*

Viviamo, mia Lesbia, ed amiamo  
e le chiacchiere dei vecchi troppo severi  
consideriamole del valore di un solo asse.  
I giorni possono tramontare e ritornare:  
noi, una volta che la breve luce è tramontata,  
dobbiamo dormire un' unica notte eterna.  
Dammi mille baci, poi cento,  
poi di nuovo mille, poi ancora cento,  
poi di nuovo mille, poi cento.  
Poi, quando ne avremo totalizzati molte migliaia,  
ne perderemo il conto, affinché neppure noi ne conosciamo il totale,  
o nessun malvagio possa gettarci il malocchio,  
sapendo che è tanto grande il numero dei baci.

***Catullo, carme 7***

*Quaeris quot mihi basationes  
tuae, Lesbia, sint satis superque.  
Quam magnus numerus Lybissae arenae  
lasarpicifer iacet Cyrenis,  
oraclum Iovis inter aestuosi  
et Batti veteris sacrum sepulcrum,  
aut quam sidera multa, cum tacet nox,  
furtivos hominum vident amores,  
tam te basia multa basiare  
vesano satis et super Catullo est,  
quia nec pernumerare curiosi  
possint nec mala fascinare lingua.*

Chiedi quanti baci tuoi,  
Lesbia, siano per me più che sufficienti.  
Quanto è grande il numero dei granelli di sabbia libica  
che si estende a Cirene ricca di silfio,  
tra l'oracolo infuocato di Giove  
e il santo sepolcro dell' antico Batto,

o quante sono le stelle che, quando tace la notte,  
vegliano gli amori furtivi degli uomini,  
tanti baci sono più che sufficienti per il pazzo Catullo:  
tanti che né i maligni possano contarli,  
né le malelingue gettarvi il malocchio.

***Cicerone, Tusculanae disputationes, V, 64-66***

*Ego quaestor ignoratum a Syracusanis, saeptum  
undique et vestitum vepribus et dumetis, Archimedis indagavi sepulcrum.  
Memineram enim quondam senariolos, qui declarabant in summo sepulcro  
sphaeram esse positam cum cilindro.*

*Ego autem cum omnia conlustrarem oculis – est enim extra portam sacram  
Cyanes magna frequentia sepulcrorum - animadverti columellam non  
multum e dumis eminentem, in qua inerat sphaerae figura et cilindri.*

*Atque ego statim Syracusanis – erant autem principes mecum – dixi illud  
ipsum esse sepulcrum, quod quaererem.*

*Immissi cum falcibus multi purgarunt et aperuerunt locum.*